
Předmluva 
V Getsemanské zahradě 
Ježíš odešel do zahrady Getsemane, kde prožil těžké chvíle přípravy 
na nadcházející události. Jidáš jej zradil a on byl zatčen. 

Soudní proces 
Ježíš byl vyslýchán Annášem, Kaifášem i veleradou. Všichni jej odsoudili 
k smrti. Petr třikrát zapřel Ježíše. Ten snáší tupení. 

Jidáš 
Ježíš přijal Jidáše mezi učedníky a projevoval mu stejnou péči a lásku jako 
všem ostatním. Jidáš ho však nakonec zradil. 

V Pilátově soudní síni 
Ježíš byl předveden před římského místodržitele Piláta. Pak byl 
vyslýchán Herodem. Pilát prohlásil, že je nevinný, ale na naléhání 
lidu jim Ježíše vydal k ukřižování. 

Ukřižování 
Ježíše přivedli na Golgotu, kde byl ukřižován jako židovský král. 
Po hrůzném utrpení zvolal: „Dokonáno jest" a zemřel. 

Vesmírný význam Ježíšovy oběti 
Ježíš Kristus na zemi žil a zemřel proto, aby ukončil velký spor mezi 
dobrem a zlem a vybojoval vítězství nad silami zla. 

Ježíšův pohřeb 
Ježíš byl uložen do hrobu Josefa z Arimatie. Závěrečné události jeho života 
přivedly mnohé k přemýšlení a novému poznání. Římská stráž hlídá hrob. 

Zmrtvýchvstání 
Ježíš vstal z mrtvých, přestože byl jeho hrob zapečetěn a hlídán strážemi. 
Šíření zprávy o jeho vzkříšení nebylo možno zastavit. 

Svědci vzkříšení 
K Ježíšovu hrobu se ráno vypravily ženy, aby pomazaly jeho tělo. Hrob 
však byl prázdný a ženy uslyšely radostnou zprávu, že Ježíš vstal z mrtvých. 

Na cestě do Emauz 
Po svém vzkříšení se Ježíš zjevil také dvěma učedníkům, kteří na cestě do 
Emauz právě rozmlouvali o událostech uplynulých dnů. 



Setkání s učedníky 
Ježíš se setkal také s ostatními učedníky, i s pochybujícím Tomášem. 
Setkání u jezera 
U Galilejského jezera se učedníci opět setkali s Ježíšem. Kristus položil 
Petrovi tři závažné otázky a odhalil mu jeho i Janovu budoucnost. 

Poslední setkání 
V Galileji na úpatí hory se sešlo pět set Ježíšových následovníků. 
On je ujistil svou láskou, vybavil svou mocí a poslal je, aby hlásali 
jeho poselství po celém světě. 

Nanebevstoupení 
Ježíš vyšel se svými učedníky z Jeruzaléma na Olivovou horu. 
Požehnal jim a odešel ke svému Otci. Ježíš slíbil, že se vrátí. 

Dodatek: Mesiášská proroctví 


